
Nedēļas nogales pasākumi Cēsu novadā 18.07.–
20.07.

IZSTĀDES

Kultūras biedrībā "Harmonija", Cēsīs, apskatāmas vairākas izstādes – Egila
Johansona gleznu izstāde "Pastaiga pa Cēsu novadu", Kultūrvēsturiska
ekspozīcija "Dzīve. Darbs. Laikmets", gleznotāju Jeļenas Jekimovas, Ināras
Brences, Astrīdas Raso, Ligitas Mazītes, Ģirta Vernera, Leona Stara kopizstāde,
Valdas Bomikas tekstiliju izstāde un kultūrvēsturiska ekspozīcija par profesoru,
mācītāju un sabiedrisku darbinieku.
Līdz 10. augustam Cēsu izstāžu namā apskatāmas trīs jaunas izstādes - Latgales
etnogrāfiskās vēstniecības tautastērpu fotoprojekts "Piecgarša", Nelson
Theophilo Hartmann personālizstāde (Brazīlija) un Sintijas Cērpiņas foto izstāde
"Mirkļi starp divām ieelpām".
Līdz 30. augustam izstāžu zālē "MUSEUS", Cēsīs, skatāma izstāde
"Ludza・Gaisma・Cilvēki".
No 18. jūlija līdz 7. septembrim Dimension INK Galerijā, Cēsīs, apskatāma izstāde
"20 stāsti".
Līdz 1. septembrim Ruckas muižā skatāms multimediālais piedzīvojums "Dzīvās
gleznas". "Dzīvās gleznas" ir unikāls multimediāls mākslas piedzīvojums, kurā
māksla, mūzika un animācija saplūst divās aizraujošās izrādēs uz ekrāniem.



Līdz 15. septembrim Cēsu muzejā būs skatāma izstāde "Turp un atpakaļ.
Livoniešu svētceļojumi viduslaiku Eiropā"!
Līdz 31. jūlijam Cēsu Centrālajā bibliotēkā apskatāma izstāde "Dziesminieka
stāsts" Veltīta Haraldam Sīmanim.
Līdz 30. jūlijam Ieriķu bibliotēkā apskatāma Elīnas Andersones foto izstāde
"Dabas kalendārs sievietē".
Cēsu muzeja Jaunajāpilī apskatāma izstāde CĒluma SImtā Satikšanās. No
Vidzemes muižām līdz Cēsu muzejam.
Līdz 30. septembrim Cēsu muzejā, Jaunās pils 3. stāva izstāžu zālē ikviens
aicināts apskatīt Izstādi "Ceļā uz muzeja simtgadi: Cēsu muzeja direktorei,
arheoloģei Konstancei Ozolai 115".
Līdz 31. oktobrim E. Veidenbauma muzejā "Kalāči" būs apskatāma mūsdienu
mākslas izstāde "Atkalāčojums".
Līdz novembrim "Miers un bērziņš" brīvdabas mākslas galerijā apskatāma itāļu
fotomākslinieka Luca Berti fotoizstāde "Melnbalti", kurā iepazīsiet izteiksmīgu
melnbalto analogo portretu un ainavu sēriju, kas tapusi pirms divpadsmit gadiem
Piebalgā, Vidzemē un citviet Latvijā.
Izpēti, izsmaržo, atklāj! Ziemeļu dabas medicīnas muzejs Cēsīs aicina Tevi uz
interaktīvu ekspozīciju, kurā varēsi iepazīt Latvijai un ziemeļu reģioniem
raksturīgos ārstniecības augus.

 
No 18. līdz 19. jūlijam Cēsis aicina uz tradicionālajiem svētkiem "Cēsis 819", kuros
sagaidāma plaša kultūras, izklaides un ģimenes aktivitāšu programma visā pilsētas
centrā – no Pils parka un Pils laukuma līdz Rožu laukumam un Rīgas ielai. Šogad svētki
norisinās īpašā noskaņā, jo Cēsis ir 2025. gada Latvijas kultūras galvaspilsēta, un to
svinības būs šī statusa spilgts atspoguļojums. Pilna svētku “Cēsis 819” programma
pieejama šeit!
 
Piektdien, 18. jūlijā, ar trim īpašiem notikumiem sāksies jau deviņpadsmitais Cēsu
Mākslas festivāls. Kā jau katru gadu, apmeklētājiem tiks piedāvāta plaša vizuālās
mākslas un mūzikas programma, vēsta organizatori. Piektdien plkst. 18.00 Cēsu Vecajā
alus brūzī tiks atklāta grupas izstāde "Kailā dzīvība. Izstādes atklāšanu papildinās
performanču mākslinieces Annas Maskavas uzstāšanās. Savukārt jau no plkst. 17.00
Koncertzāles "Cēsis" kinozālē būs skatāma ukraiņu mākslinieku kolektīva "Open Group"
videoinstalācija "Atkārto pēc manis Vakars noslēgsies ar indīroka apvienības "Sigma"
koncertu plkst. 19.30 turpat koncertzālē. Pirmajā daļā skanēs Filipa Glāsa mūzika,
otrajā – grupas oriģinālkompozīcijas.
 
PIEKTDIENA, 18. JŪLIJS

Plkst. 13.00 sporta laukumā pie Zosēnu Kultūras nama notiks putu ballīte.
Plkst. 15.00 Amatas Kultūras centrā aicinām uz tikšanos ar modeļu autoriem –
auto inženieri Andri Dambi un personalizēto jostu audēju, izaugsmes veicinātāju

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/svetku-cesis-819-programma-esi-zvaigzne/
https://www.cesufestivals.com/
https://www.cesufestivals.com/


zīmju sistēmās Ligitu Embrekti. 
Plkst. 19.30 Cēsu pilsētas stadionā norisināsies LFF 3. līgas čempionāta spēle
futbolā (FK Cēsis - FK Alberts).
Plkst. 21.00 bārā/darbnīcā VOKUR, Rīgas ielā 36, Cēsīs, par labu noskaņu un
atmosfēru gādās DJ Sviests un DJ Atnācējs.
Plkst. 21.30 Mākslas telpā "Mala", Cēsīs, notiks "Kailās dzīvības" pēcballīte ar DJ
Meile.
Plkst. 22.00 Cēsīs, FonoKlubā, būs dejas gan terasē, gan klubā ar DJ Kārlii Zariņu
un DJ Artūru Pudānu.

SESTDIENA, 19. JŪLIJS

Plkst. 10.00 Cēsu pilsētas stadionā notiks FK "Cēsis" kauss minifutbolā (5 pret 5).
Plkst. 10.00-15.00 Piebalgas ielā 95, Cēsīs, norisināsies pasākums "Meža karalis
2025". "Meža karalis 2025" ir kokvedēju saiets, kurā, balstoties uz žūrijas un
skatītāju balsojumu, tiks noteikts 2025.
Plkst. 11.00 un plkst. 13.00 Cēsu muzejs bērnus aicina uz ekskursiju sveču
lukturu gaismā Viduslaiku pilī, savukārt plkst. 16.00 uz ekskursiju aicināti
pieaugušie. 
Plkst. 11.00-14.00 konceptvietā ŠŪNA, Rožu laukumā, Cēsīs, notiks radoša
bezatkritumu darbnīca, kurā kopā ar darbnīcas vadītāju Elīnu Pekšēnu veidosim
unikālas rokassprādzes un kroņus no otrreizējiem materiāliem – lietotām krellēm,
brošām, kartona un citiem interesantiem sīkumiem ar savu stāstu.
Plkst. 11.00-16.00 pie kultūras biedrības "Harmonija" būs gleznu, fotogrāfiju
grāmatu izstāde "Pastaigas pa Cēsu novadu" un radoša darbnīca.
Plkst. 13.00 Straupes pagasta Pārupes kapos notiks kapu svētki.
Plkst. 14.00 Straupes pagasta Vecajos kapos notiks kapu svētki. 
Plkst. 20.00 Radošajā kvartālā "Zeit", Līgatnē, izskanēs grupas "Labvēlīgais tips"
koncerts.
Plkst. 21.00 bārā/darbnīcā VOKUR, Rīgas ielā 36, Cēsīs, pie DJ pults - DJ Almost
Interesting un DJ Kristiāns Potašovs.
Plkst. 21.00 Mākslas telpā "Mala", Cēsīs, notiks DJ vakars ar Orioli.

SVĒTDIENA, 20. JŪLIJS

Plkst. 10.00 disku golfa laukumā Priekuļos norisināsies "CDzP" Cēsu novada
čempionāts disku golfā (2. posms).
Plkst. 11.00 Vecpiebalgā notiks aizraujošs izbrauciens ar velosipēdu, ienirstot
pasaku pasaulē Kārļa Skalbes mājās. Izbraukšana no A. Austriņa memoriālā
muzeja "Kaikaši". 
Plkst. 11.00-15.00 vēsturiskajā Straupes Zirgu pastā jau astoto gadu pulcēsies
Latvijas vīndari, lai apmeklētājus priecētu ar augļu un ogu vīnu daudzveidību un
svinētu savu kopā būšanu Latvijas Vīndaru svētkos.



Plkst. 15.00 Taurenes estrādē notiks Straupes amatierteātra "Sapņojums"
iestudēta R. Blaumaņa joku luga "No saldenās pudeles".
Plkst. 17.00 Cēsu Sv. Jāņa baznīcā aicinām uz īpašu gregoriskās mūzikas aranžiju
koncertu, kurā viduslaiku sakrālās melodijas atklāsies jaunās skaņu krāsās –
ērģeļu, trompetes un balss skanējumā.

Plašāka informācija par pasākumiem: pasakumi.cesis.lv. Pirms došanās uz
pasākumu, pārliecinies par pasākuma norises izmaiņām oficiālajās pasākumu
tīmekļa vietnēs!

 

http://www.pasakumi.cesis.lv.

